
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 5

Η Γενική Γραμματέας Πολιτισμού

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006 «περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999»,

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 5443/5.11.2007 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττικής», 

όπως ισχύει κάθε φορά,

4. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΠΕΠΠ/Δ’/ΦXVII/5206/2-12-2008 «Τροποποίηση της αρ. 

ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’ 1620) με σκοπό την αναδιάρθρωσή της σε  Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού, 

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’ 267), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 19 του Ν. 3658/2008 (ΦΕΚ Α’ 

70)» (ΦΕΚ 2526/Β’/2008),

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΕΥΤΟΠ/Δ/ΦVIIIα/266/28-1-2011  (ΦΕΚ 240/Β/11-2-2011) «Τροποποίηση της κ.υ.α. 

υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’1620) με σκοπό την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα 

Πολιτισμού και την κατάργηση της υπ’ αριθμ. 15903/29.7.2008 (ΦΕΚ 1635/Β/2008) κ.υ.α. σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Συντονισμού Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων του πρώην Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε

με την υπ’ αριθμ. 4312/18-2-2009 (ΦΕΚ 315/Β/20.2.2009) απόφαση».

7. Το ΠΔ 96/2012 (ΦΕΚ 154/Α΄/24.07.2012) «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας & 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού».

8. Την με αρ. πρωτ. 50733/ΕΥΣ 6772/9-11-2010 (ΦΕΚ 1820/Β/19.11.2010) Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία 

εκχωρούνται στην Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού & Τουρισμού αρμοδιότητες διαχείρισης για 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 09/08/2012
Α.Π. : ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ37/3032

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Θεμιστοκλέους 87 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10681
Πληροφορίες : Ευθύμιος Τζιώρτζης
Τηλέφωνο :  2103307645
Fax : 2103307643
Email : etziortzis@culture.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "Πολιτιστικό Φεστιβάλ Μουσείου Μπουμπουλίνας" με κωδικό MIS 383408 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική" 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ
Προς:

ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ, ΣΠΕΤΣΕΣ, 
T.K. 180 50
T.K : 180 50

ΑΔΑ: Β4ΓΙΓ-9Γ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 5

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "Πολιτιστικό Φεστιβάλ Μουσείου Μπουμπουλίνας" στον Αξονα Προτεραιότητας "02 - Αειοφόρος 

Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του Ε.Π. "Αττική". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Αττική και Ιόνιοι Νήσοι του ΕΣΠΑ (2007-2013),

9. Τη με αρ. πρωτ. 4249/24-11-2011 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Ε.Π. «Αττική 2007-2013», 

με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής του κωδικού θεματικής προτεραιότητας 60 «Συνδρομή στη Βελτίωση 

Πολιτιστικών Υπηρεσιών » του Άξονα Προτεραιότητας 2, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην 

πρόσκληση έγγραφο. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 1η τροπ ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/1994/23.05.2012 της ΕΥΤΟΠ/Α1/ΑΤΤ/262/10-1-2012 Ανοιχτής Πρόσκλησης 

Υποβολής Προτάσεων στο Ε.Π. «Αττική» του ΕΣΠΑ 2007-2013, στον Άξονα Προτεραιότητας 2 «Αειφόρος Ανάπτυξη και 

Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής», στον Κωδικό Προτεραιότητας 60 «Συνδρομή στη Βελτίωση Πολιτιστικών Υπηρεσιών»,

11. Τη με αρ. πρωτ. 12000/14.06.2012 Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου  προς την ΕΥΠΟΤ για την ένταξη της 

προτεινόμενης πράξης με τίτλο «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ» στο Π.Ε.Π. «Αττική» του ΕΣΠΑ 

2007-2013,

12. Tο αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης που έχουν

αξιολογηθεί θετικά.

13. Την υπ' αριθμ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ37/2892/27-7-2012 Είσήγηση ένταξης της Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττική 

στον Κωδικό προτεραιότητας 60 - ΄λλη συνδρομή για την βελτίωση των πολιτιστικών υπηρεσιών.

14. Το από 12004/02-08-2012 έγγραφο του δικαιούχου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού & 

Τουρισμού το υπογεγραμμένο Σύμφωνο Αποδοχής Όρων της Απόφασης Ένταξης Πράξης.

383408 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 3. Δικαιούχος:

5060315 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0148

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ01480104

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: Β4ΓΙΓ-9Γ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 5

Η προτεινόμενη Πράξη συνίσταται στο σχεδιασμό, οργάνωση και υλοποίηση του 
«Πολιτιστικού Φεστιβάλ του Μουσείου Μπουμπουλίνας» στις Σπέτσες για τα επόμενα
τέσσερα (4) έτη (2012, 2013, 2014 & 2015). Κάθε ετήσιο Φεστιβάλ θα περιλαμβάνει 
την οργάνωση και εκτέλεση έως δώδεκα (12) πολιτιστικών δρώμενων, ο τελικός 
αριθμός των οποίων θα εξαρτάται από το κόστος τους. Περιλαμβάνει δαπάνες που 
σχετίζονται με την υλοποίηση του Πολιτιστικού Φεστιβάλ του Μουσείου 
Μπουμπουλίνας και είναι απαραίτητες για την εξασφάλιση των ακόλουθων εξόδων:
1. Αμοιβές των συμμετεχόντων καλλιτεχνών
2. Έξοδα μετακίνησης, φιλοξενίας και εστίασης των καλλιτεχνών που θα συμμετέχουν 
στο Φεστιβάλ
3. Έξοδα τεχνικής υποστήριξη (ηχοσύστημα, καλλιτεχνικός φωτισμός κ.λπ.)
4. Έξοδα, βιντεοσκόπησης, ηχοληψίας και φωτογράφισης
5. Έξοδα καλλωπισμού και συντήρησης του χώρου υλοποίησης των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων (βάψιμο μαντρών και πεζουλιών, συντήρηση κήπου, καθαρισμός 
    υπαίθριοι χώρου κ.λπ.)
6. Δημιουργία-συντηρηση ειδικής ιστοσελίδας για το Πολιτιστικό Φεστιβάλ του 
Μουσείου Μπουμπουλίνας
7. Έξοδα προώθησης, προβολής και διαφήμισης του Πολιτιστικού Φεστιβάλ σε εθνικό
και διεθνές επίπεδο (Μ.Μ.Ε., δημοσιογραφική κάλυψη κ.λπ.) Έξοδα διαφημιστικού 
υλικού (φυλλάδια, προσκλήσεις, αφίσες, πρόγραμμα εκδηλώσεων, stands, 
τηλεοπτικά και ραδιοφωνικά σποτς κ.λπ.)
8. Αγορά ειδικού εξοπλισμού για τη διενέργεια συναυλιών:
  • Ηλεκτρικό πιάνο υψηλών προδιαγραφών
  • Σετ κρουστών
  • Υπερυψωμένη εξέδρα / σκηνή
9. Αμοιβές συνεργατών για την υλοποίηση του Φεστιβάλ και την εκτέλεση της 
προτεινόμενης Πράξης:
  • Οργανωτικός Διευθυντής – ένα (1) άτομο
  • Βοηθητικό Προσωπικό Διεύθυνσης– ένα (1) άτομο
  • Υπεύθυνος γραφείου τύπου – ένα (1) άτομο
  • Προσωπικό εξυπηρέτησης – δύο (2) άτομα
  • Υπεύθυνος για την παρακολούθηση του φυσικού αντικειμένου – ένα (1) άτομο

 6. Παραδοτέα πράξης: Τα παραδοτέα της προτεινόμενης Πράξης είναι τα ακόλουθα:
• Video με τα πολιτιστικά δρώμενα (4: 1/ετος)
• Φωτογραφικό υλικό των καλλιτεχνικών εκδηλώσεων (4: 1/ετος)
• Αφίσες (1/εκδηλωση), φυλλάδια(4: 1/ετος), πρόγραμμα εκδηλώσεων(4: 1/ετος), 
πρόσκληση(1/εκδηλωση)  
• Αντίγραφα τηλεοπτικού και ραδιοφωνικού σποτ (4: 1/ετος, σε περίπτωση που αυτά 
πραγματοποιηθούν)
• Αντίγραφα δελτίων τύπου (1/εκδήλωση) και συνεντεύξεων τύπου (4: 1/ετος)
• Αντίγραφα έντυπου τύπου (άρθρα σε εφημερίδες και περιοδικά κ.λπ.) με αναφορές 
στο Πολιτιστικό Φεστιβάλ (4: 1/ετος)
• Αντίγραφα σελίδων από το βιβλίο εντυπώσεων των επισκεπτών (4: 1/ετος)
• Ιστοσελίδα του Πολιτιστικού Φεστιβάλ (1)
• Παραστατικά εξόδων (αμοιβές καλλιτεχνών, προσωπικού / συνεργατών, 
μετακίνησης, φιλοξενίας, αγορά εξοπλισμού, συντήρησης χώρου, τεχνικής κάλυψης 
  εκδηλώσεων κ.λπ.) (4 / εκδήλωση)
• Ετήσιες Απολογιστικές Εκθέσεις (4: 1/ετος)
• Τελική Απολογιστική Έκθεση (1)
• Εξαμηνιαία Έκθεση Παρακολούθησης Φυσικού Αντικειμένου της Πράξης (8: 2/έτος)
• Εξαμηνιαία Έκθεση Παρακολούθησης Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης (8: 
2/έτος)
• Ετήσια Έκθεση πεπραγμένων Επικοινωνίας (4: 1/ετος)

ΑΔΑ: Β4ΓΙΓ-9Γ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 5

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

9408 Πλήθος καλλιτεχνικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων και θεσμών Αριθμός  48.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 400,048.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 43 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 400,048.00  400,048.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 325,242.28
 74,805.72

Βάση 
Παραστατικων

 400,048.00Σύνολο (1)  400,048.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 400,048.00 Ευρώ 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων

Α) Το ποσοστό βάσει του οποίου υπολογίζεται το κατ' αποκοπή ποσό των επιλέξιμων έμμεσων δαπανών 
    ανέρχεται στο  0.00% των άμεσων δαπανών της πράξης.

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  400,048.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  400,048.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  400,048.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 107,632.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0148
Φορέας ΣΑ: 1013300
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ01480104
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΑΔΑ: Β4ΓΙΓ-9Γ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 5

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η Γενική Γραμματέας Πολιτισμού

Λίνα Μενδώνη

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΥΜΔ,  Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.- Γενική Γραμματεία Πολιτισμού-Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων
3. ΕΥΔ ΠΕΠ 'ΑΤΤΙΚΗ'
3.Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πληρωμής, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Γεν.  Γραμματέως Πολιτισμού
2. Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού & Τουρισμού: Μονάδες Α1, Β1, Γ

                                                                                     ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
                                                                                 Η Προϊσταμένη της Μονάδας Δ΄ 
                                                                                              κ.α.α.

                                                                                     Αθ. Γιαννόπουλος

ΑΔΑ: Β4ΓΙΓ-9Γ5


